
 

Táborité, Brno - Královo Pole,  zapsaný spolek 
 

S T A N O V Y 
 

Článek I         Název, sídlo a vznik spolku  

Název    : Táborité, Brno – Královo Pole, zapsaný spolek ( dále jen spolek) 

Sídlo      :        Tábor 520/44A, Ponava, 602 00 Brno 

IČ          :         226 72  915 

Vznik    :        16.10.2007 podle zák.č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů, registrace MV ČR pod 
čj. VS/1-1/69024/07-R 
Zápis do spolkového rejstříku dnem 01.01.2014. oddíl L, vložka 12740 

 
 
 

Článek II           Právní postavení  

1. Spolek je samosprávný a dobrovolný svazek členů, nevládní a nepolitický, sdružující osoby            
vedené společným zájmem, založený k naplňování tohoto společného zájmu.  

2. Spolek je právnickou osobou, zapsanou ve spolkovém rejstříku, vedeném rejstříkovým          
soudem (Krajský soud v Brně).  

3. Spolek je zřízen na dobu neurčitou.  
4. Spolek vykonává veškerou činnost za účelem dosažení svých cílů v souladu se svým             

posláním. Žádná z činností spolku není podnikáním ani výdělečnou činností. Získá-li           
spolek příjmy ze své činnosti, pak tyto použije výhradně pro podporu a rozvoj spolku a k                
úhradě nákladů na vlastní správu. 

 
 
 

Článek III       Účel spolku 

1. Účelem spolku je společný zájem a úsilí, vedoucí k zachování kvality obytného prostředí            
a řádné správy  

a) urbanistického celku bytových domů Kounicova 60-66, Tábor 42a-d, Tábor 44a-d,          
Tábor 46a-d, Tábor 48a-d, Tábor 50a-d,  

b) zeleně v bezprostřední blízkosti bytových domů Kounicova 60-66, Tábor 42a-d,         
Tábor 44a-d, Tábor 46a-d, Tábor 48a-d, Tábor 50a-d, 

c) parku mezi ulicemi Šelepova a Klusáčkova,  
nacházejících se na území městské části Brno-Královo Pole (dále jen urbanistický           
celek).  

2. Urbanistický celek, vymezený výše v odst.1, byl realizován podle jedinečného urbanistického          
plánu z 20. století. Urbanistická hodnota této zástavby spočívá nejen ve standardu uvedených            
domů a bytů, ale zejména v kvalitě životního prostředí s vyváženým poměrem hustoty           
zástavby, výšky zástavby a zelených ploch.  

Táborité, Brno - Královo Pole, zapsaný spolek  
 STANOVY                                                strana 1 / 5 



 

3. K naplnění svého účelu bude spolek vyvíjet činnost v těchto oblastech: 
a) úsilí o zachování množství zelených ploch v rámci urbanistického celku a jejich řádná            

údržba,  
b) aktivní účast na správních řízeních a veřejnoprávních jednáních, vztahujících se          

k urbanistickému celku, 
c) informační a osvětová činnost uvnitř spolku i vůči veřejnosti,  
d) spolupráce se spolky, veřejnými a dalšími institucemi s obdobným účelem v rámci          

města Brna i jinde.  
 
 

Článek IV        Členství ve spolku, práva a povinnosti členů 

1. Členem spolku se může stát fyzická osoba starší 18 let nebo právnická osoba, která souhlasí               
se stanovami spolku.  

2. Vznik členství ve spolku: 
a) při vzniku spolku vzniká členství podpisem na prezenční listině ustavující schůze a            

podáním písemné přihlášky s prohlášením o svém souhlasu se stanovami,  
b) za trvání spolku vzniká členství na základě písemné nebo elektronické přihlášky           

zájemce o členství, ve které prohlásí, že souhlasí s účelem spolku, že přistupuje ke             
stanovám, že splňuje podmínky členství ve spolku; o přijetí nového člena rozhoduje            
členská schůze. Přijetí za člena spolku nelze odmítnout v případě, že vznik členství je             
v souladu s ustanoveními občanského zákoníku (zák.č. 89/2012 Sb.) a zájemce splnil          
všechny podmínky vzniku členství podle těchto stanov. 

3. Zánik členství ve spolku: 
a) vystoupením člena, a to písemným sdělení zaslaným spolku, 
b) vyloučením  – viz odst.4. tohoto článku stanov, 
c) úmrtím člena, a to dnem jeho úmrtí,  
d) zánikem spolku. 

4. Členství ve spolku může být ukončeno vyloučením člena, který závažně porušil povinnost            
vyplývající z členství a v přiměřené lhůtě nezjednal nápravu ani po výzvě spolku. Před            
vydáním rozhodnutí o vyloučení je povinností spolku upozornit člena písemně na možnost            
vyloučení a stanovit mu přiměřenou lhůtu k nápravě. Rozhodnutí o vyloučení vydává           
statutární orgán spolku. Proti rozhodnutí o vyloučení může člen podat návrh na přezkoumání             
vyloučení členskou schůzí spolku. Vyloučený člen může do tří měsíců od doručení            
konečného rozhodnutí spolku o svém vyloučení navrhnout soudu, aby rozhodl o neplatnosti            
vyloučení. 

5. Práva člena spolku: 
a) podílet se na činnosti spolku, 

b) spolurozhodovat o činnosti a hospodaření spolku,  

c) volit orgány spolku, 
d) být volen do orgánů spolku, 
e) svými připomínkami a podněty přispět ke zlepšení činnosti spolku, 

f) dobrovolnými příspěvky a dary, popř. jinou formou přispívat k rozvoji a zajištění 
činnosti spolku. 

Táborité, Brno - Královo Pole, zapsaný spolek  
 STANOVY                                                strana 2 / 5 



 

 

 

6. Povinnosti člena spolku: 
a) dodržovat stanovy spolku a řídit se rozhodnutími orgánů spolku, 
b) aktivně se podílet na činnosti spolku, 
c) svědomitě vykonávat funkce v orgánech spolku,  
d) uhradit příspěvek na činnost spolku, pokud o něm rozhodne členská schůze,  
e) dodržovat při svém jednání v rámci naplňování účelu spolku slušnost, poctivost, dobré           

mravy a péči řádného hospodáře.  
Článek V         Orgány spolku  

 

oddíl 1 –  nejvyšší orgán spolku 

1. Nejvyšším orgánem spolku je členská schůze. 

2. Členskou schůzi svolávaná statutární orgán podle potřeby, nejméně ale jedenkrát za rok, a to              
písemnou nebo elektronickou pozvánkou, zveřejněnou 15 dnů předem  

a) na elektronické vývěsce sdružení (www.taborite.cz), 
b) na domovních vývěskách jednotlivých bytových domů urbanistického celku,  
c) doručením na adresu člena spolku, který o to požádá a složí zálohu na náklady, spojené               

s odesláním pozvánky.  
3. Pozvánka musí obsahovat místo, čas a pořad jednání.  
4. Členská schůze je usnášeníschopná za účasti 30 % všech členů spolku. K přijetí usnesení je              

třeba nadpoloviční většiny hlasů přítomných členů spolku. Každý člen spolku má jeden hlas. 
5. Členská schůze rozhoduje zejména:  

a) o určení hlavního zaměření spolku,  

b) o změnách stanov,  
c) o volbě členů výboru,  
d) o vzniku členství ve spolku, 
e) o návrhu na přezkoumání rozhodnutí o vyloučení člena,  
f) o schválení rozpočtu spolku, výsledku činnosti a hospodaření spolku,  
g) o přiznání odměn členům orgánů spolku,  
h) o zřízení účelových fondů, o způsobu jejich tvorby a čerpání,  

i) o zrušení spolku, likvidaci a závěrečném vypořádání majetku spolku.  
6. O průběhu členské schůze se pořizuje zápis, který podepisuje předseda nebo místopředseda            

výboru a který obsahuje přijatá rozhodnutí a výsledky hlasování. Přílohou zápisu je prezenční             
listina.  

7. Členská schůze vykonává působnost kontrolního a rozhodčího orgánu.  

 

oddíl  2 – statutární orgán spolku (výbor) 

1. Statutárním orgánem spolku je výbor. Výbor spolku má 7 členů, kteří jsou voleni členskou              
schůzí veřejnou volbou na období 4 let. Výbor volí ze svých členů předsedu, místopředsedu a               
hospodáře. 

2. Jménem spolku jsou navenek oprávněni jednat vždy nejméně dva členové výboru, a to bez              
ohledu na jejich funkci ve výboru.  

Táborité, Brno - Královo Pole, zapsaný spolek  
 STANOVY                                                strana 3 / 5 



 

3. Výbor spolku řídí a organizuje běžnou činnost spolku v době mezi členskými schůzemi,            
svolává zasedání členské schůze a připravuje podklady pro její jednání, řeší spory vyplývající             
z členství nebo z činnosti spolku. 

4. Výbor spolku svolává k jednání předseda nebo místopředseda dle potřeby, nejméně ale           
čtyřikrát ročně.  

5. Výbor je usnášeníschopný, je-li přítomna nadpoloviční většina jeho členů. Výbor rozhoduje           
nadpoloviční většinou hlasů přítomných členů výboru; každý člen výboru má jeden hlas.  

6. Na jednání výboru mohou být podle potřeby přizváni i jiní členové spolku, odborníci atp. 

7. O průběhu zasedání výboru se pořizuje zápis, který podepisuje předseda nebo místopředseda            
výboru a který obsahuje přijatá rozhodnutí a výsledky hlasování. Přílohou zápisu je prezenční             
listina.  

 

8. Člen výboru může z členství a funkce ve výboru odstoupit, a to písemným prohlášením,             
zaslaným výboru spolku. Jeho funkce končí dnem, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení             
výboru spolku doručeno. Odstoupí-li předseda, místopředseda nebo hospodář, končí jeho          
funkce až dnem, kdy odstoupení výbor projednal. Členové výboru, jehož počet neklesl pod             
polovinu, mohou kooptovat náhradní členy do nejbližší členské schůze spolku.  

 
 

Článek VI           Majetkové poměry, zásady hospodaření spolku 

1. Spolek hospodaří s majetkem (hmotné a finanční prostředky, majetková práva), který nabyl           
za dobu svého trvání.  Hospodaření se řídí obecně závaznými právními předpisy. 

2. Při založení spolek nevlastnil žádný majetek.  

3. Zdrojem majetku jsou zejména dary a příspěvky členů, výtěžky z akcí pořádaných spolkem,            
dary a příspěvky třetích osob - nečlenů spolku, výnosy majetku, příspěvky nebo dotace             
z veřejných rozpočtů.  

4. Veškeré vložené a poskytnuté finanční prostředky, jiné věci, hodnoty a plnění, získané            
v době trvání spolku, se stávají majetkem spolku a mohou být použity výhradně jen v souladu              
s účelem spolku podle těchto stanov. 

5. Spolek vede účetní evidenci o stavu a pohybu majetku, o svých příjmech a výdajích, a to                
v souladu s platnými právními předpisy. 

6. Spolek hospodaří na základě rozpočtu, který je sestavován vždy na jeden kalendářní rok.             
Prostředky nevyužité do konce kalendářního roku se převádí do roku příštího.  

7. Za hospodaření spolku odpovídá výbor, který předkládá každoročně členské schůzi zprávu           
o hospodaření; výbor současně odpovídá za vedení účetnictví a za plnění povinností vůči             
státu a státní správě ve věci dodržování daňových a jiných obecně závazných právních             
předpisů.  

 
Článek VII      Zrušení a zánik spolku  

Táborité, Brno - Královo Pole, zapsaný spolek  
 STANOVY                                                strana 4 / 5 



1. Spolek může být zrušen: 
a) rozhodnutím členské schůze o dobrovolném rozpuštění nebo sloučením s jiným         

spolkem,  
b) pravomocným rozhodnutím orgánu veřejné moci (soudu).  

2. Ruší-li se spolek dobrovolně rozpuštěním, rozhodne současně členská schůze o způsobu           
vypořádání majetku spolku, a to v souladu s právními předpisy a těmito stanovami, současně            
jmenuje likvidátora spolku.  

3. Jmenovaný likvidátor sestaví do 30 dní od svého jmenování do funkce soupis jmění spolku a               
zpřístupní jej vhodným způsobem v sídle spolku všem členům spolku. Dnem zápisu likvidace             
a likvidátora do spolkového rejstříku zaniká působnost orgánů spolku. Likvidátor postupuje           
při likvidaci v souladu s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Likvidační zůstatek         
bude použit výhradně k veřejně prospěšným cílům; to neplatí, obdržel-li spolek účelově            
vázané plnění z veřejného rozpočtu - v takovém případě likvidátor naloží s příslušnou částí             
likvidačního zůstatku podle rozhodnutí k tomu příslušného orgánu. Vypořádací podíl členům          
spolku se nevyplácí.  

4. Spolek zaniká dnem provedení výmazu spolku ze spolkového rejstříku.  

 
 
 

Článek VIII      Závěrečná ustanovení 

1. Není-li v těchto stanovách uvedeno jinak, řídí se organizace a činnost spolku ustanoveními            
§ 214 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a dalšími obecně závaznými právními               
předpisy ČR.  

2. Tyto stanovy byly přijaty v souladu s ust.§ 3041, odst.2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský             
zákoník, na členské schůzi dne 10.11.2016. 

3. Změny a doplňky stanov podléhají schválení členskou schůzí a budou připojeny k těmto            
stanovám v písemné formě dodatku stanov. Změnu stanov je výbor spolku povinen založit do             
spolkového rejstříku.  

V Brně dne 10. listopadu 2016 

Táborité, Brno - Královo Pole, zapsaný spolek  
 STANOVY                                                strana 5 / 5 


